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Ultracienki sensor do wykrywania
pojedynczych molekuł
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Udało się zaprojektować ultracienki sensor do
wykrywania femtomolarnych stężeń substancji. Osiągnięcie to możemy przypisać grupie
naukowców z University of California - Santa Barbara. Urządzenie ma grubość atomu i jest
w stanie wykryć pojedyncze cząsteczki substancji.

Materiał powstał w oparciu o dwusiarczek molibdenu, który również jest stosowany jako suchy smar.
Pod względem czułości oraz skawalności przewyższa właściwościami grafen. Dodatkowo można go
produkować wieloseryjnie.

Ten wynalazek to podstawa dla nowej generacji ultraczułych i tanich biosensorów, które być może
pomogą w końcu na wykrycie pojedynczej cząsteczki - Świętego Graala diagnostyki
i badań bioinżynieryjnych- uważa współautor publikacji referującej urządzenie, Samir Mitragotri.

Sekretem urządzenia jest pasmo wzbronione, które występuje w dwusiarczku molibdenu, mające
właściwość przewodności elektrycznej materiału. Materiały półprzewodnikowe odznaczają się
niewielkim pasmem wzbronionym i mogą być przewodzone oraz izolowane w sposób sterowany.
Czym większym pasmem cechuje się materiał, tym bardziej jest zdolny do zmiany materiału oraz
odizolowania prądu upływowego w stanie izolowanym. Pasmo dwusiarczku molibdenu ma zdolność
przepływu prądu oraz zapobiegnia jego przemieszczaniu się. To sprawia, że wyniki pomiarów są
bardziej czułe i rzetelne.

Źródło informacji: http://www.sciencedaily.com/releases/2014/09/140905090819.htm
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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